
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

О т № Гь1

О внесении изменения в Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 29 июля 2011 года № 990 «Об утверждении Порядка ведения 

учёта и осуществления Хранения исполнительных документов, 
предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетных 

учреждений Арамильского городского округа и иных документов,
связанных с их исполнением»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», со статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 
марта 1999 года «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа, в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 
29 июля 2011 года № 990 «Об утверждении Порядка ведения учёта и 
осуществления Хранения исполнительных документов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства бюджетных учреждений Арамильского 
городского округа и иных документов, связанных с их исполнением» 
следующее изменение;

1Л. абзац первый пункта 13 Порядка ведения учёта и осуществления 
Хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджетных учреждений Арамильского городского 
округа и иных документов, связанных с их исполнением, изложить в 
следующей редакции:

«13. При нарушении бюджетным учреждением - должником 
требований, установленных пунктом 7 Порядка, Финансовый отдел 
Администрации Арамильского городского округа приостанавливает до 
момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию 
средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его 
структурных (обособленных) подразделений, открытые в Финансовом отделе



2

Администрации Арамильского городского округа (за исключением операций 
по исполнению исполнительных документов и решений налогового органа, а 
также платежных документов, предусматривающих перечисление или 
выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, 
работающими по трудовому договору (контракту), выплате стипендий, 
материальной помощи и других денежных выплат, предусмотренных 
законодательством об образовании, обучающимся по очной форме обучения 
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, перечисление 
удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на 
обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами), 
Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа не 
позднее рабочего дня, следующего за днем приостановления операций, 
передает должнику (структурному подразделению) любым способом, 
удостоверяющим его получение, Уведомление о приостановлении операций 
по расходованию средств в связи с неисполнением требований 
исполнительного документа (приложение № 7) с указанием в Журнале учета 
и регистрации исполнительных документов номера и даты Уведомления о 
приостановлении операций по расходованию средств в связи с 
неисполнением требований исполнительного документа».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


